

# **Processing Danmark A/S**

**Vandværksvej 19, Torrild, 8300 Odder**

**CVR-nr. 31 09 14 89**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2017.

---

Lene Bach Kristensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Processing Danmark A/S Vandværksvej 19, Torrild 8300 Odder  Telefon: 87813366 Hjemmeside: <a href="http://www.processing.dk">www.processing.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@processing.dk">info@processing.dk</a>  CVR-nr.: 31 09 14 89 Hjemsted: Odder Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Roland Martin, Formand Claes Henrik Wigert Janson Jean Jesper Kristensen
<b>Direktion</b>	Lene Bach Kristensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	SEB
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokathuset Odder Advokat N.C. Strauss Holsteinsgade 19, 8300 Odder

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet anvender sine ressourcer på aktiviteter til offentlige svømmebade i Danmark.

Selskabet Processing Danmark A/S blev etableret i 2008 som den danske repræsentant for Processing, en stærk skandinavisk aktør med kvalitet i højsædet. Et led i en målrettet strategi for at skabe vækst og bidrage aktivt til udvikling og optimering af vandbehandling i svømmebade.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.530 t.kr. mod 1.242 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 395 t.kr. mod -722 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.530.170</b>	<b>1.242.242</b>
1 Personaleomkostninger	-1.844.401	-1.704.081
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.135	-68.319
<b>Driftsresultat</b>	<b>644.634</b>	<b>-530.158</b>
Andre finansielle indtægter	28.948	4
2 Øvrige finansielle omkostninger	-165.045	-380.805
<b>Resultat før skat</b>	<b>508.537</b>	<b>-910.959</b>
Skat af årets resultat	-113.141	189.148
<b>Årets resultat</b>	<b>395.396</b>	<b>-721.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	395.396	0
Disponeret fra overført resultat	0	-721.811
<b>Disponeret i alt</b>	<b>395.396</b>	<b>-721.811</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.849	69.984
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.849</u>	<u>69.984</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.849</u></b>	<b><u>69.984</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	836.623	1.081.434
Varebeholdninger i alt	<u>836.623</u>	<u>1.081.434</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.100.069	1.995.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	964.206	154.269
Udskudte skatteaktiver	349.936	463.077
Andre tilgodehavender	266	20.110
Periodeafgrænsningsposter	19.089	28.335
Tilgodehavender i alt	<u>4.433.566</u>	<u>2.661.613</u>
Likvide beholdninger	<u>1.725.075</u>	<u>159.366</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.995.264</u></b>	<b><u>3.902.413</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.024.113</u></b>	<b><u>3.972.397</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	801.000	801.000
4 Overført resultat	-546.711	-944.607
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>254.289</u></b>	<b><u>-143.607</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	2.419.957	2.460.519
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.419.957</u>	<u>2.460.519</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	811.562	258.936
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.191.605	910.556
Anden gæld	1.346.700	485.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.349.867</u>	<u>1.655.485</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.769.824</u></b>	<b><u>4.116.004</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.024.113</u></b>	<b><u>3.972.397</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.724.071	1.612.657
Andre omkostninger til social sikring	31.691	17.881
Personaleomkostninger i øvrigt	88.639	73.543
	<b>1.844.401</b>	<b>1.704.081</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.220	90.052
Andre finansielle omkostninger	75.825	290.753
	<b>165.045</b>	<b>380.805</b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	801.000	801.000
	<b>801.000</b>	<b>801.000</b>
Aktiekapitalen består af: 800 stk. A-aktier á nom. kr. 1.000 10 stk. B-aktier á nom. kr. 100		
Ændring i aktiekapitalen for de fire forudgående regnskabsår: I 2011 blev aktiekapitalen forhøjet fra nom. 800.000 til nom. 801.000. Herudover har der ikke været ændringer til aktiekapitalen.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	-944.607	-222.796
Regulering primo	2.500	0
Årets overførte overskud eller underskud	395.396	-721.811
	<b>-546.711</b>	<b>-944.607</b>

**Noter**


---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>2.419.957</u></b>	<b><u>2.460.519</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.419.957</u>	<u>2.460.519</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet bankgarantier overfor samarbejdspartnere til en samlet værdi på t.kr. 2.130.

**7. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 189 t.kr. Derudover har selskabet en frikøbsforpligtelse på 45 t.kr.